07.10.2024г.№79
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУРЕТЬ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАПРЕТЕ ВЫХОДА ЛЮДЕЙ И ВЫЕЗДА АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА ЛЁД ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.6, ст.41 Водного кодекса Российской Федерации, водных объектах, находящихся на территории муниципального образования «Буреть», администрация муниципального образования «Буреть»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1.Запретить выход и нахождение людей на неокрепшем льду в границах муниципального образования «Буреть» в осенне-зимний период 2024-2025 годов, до установления устойчивого ледостава, отвечающего нормам безопасности, а также в период его таяния, вплоть до полного разрушения.
2.На весь период ледостава запретить выезд транспортных средств на ледовое покрытие водоёмов, находящихся на территории муниципального образования «Буреть».
3.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории сельского поселения провести работу с персоналом по разъяснению мер безопасности на водных объектах и предотвращения случаев гибели людей на водоёмах в период ледостава.
4.Рекомендовать руководителям общеобразовательных и культурных учреждений провести среди детей и подростков разъяснительную работу по информированию о запрете выхода на ледовое покрытие водных объектов.
5.Заместителю главы администрации Пандурской И.Ю., ответственной за организацию и решение задач в области ГО ЧС и ПБ администрации муниципального образования «Буреть»
а) обеспечить наличие в местах выхода (выезда) на лёд запрещающих и информационных аншлагов;
б) осуществлять контроль за нахождением запрещающих аншлагов с информацией о запрете выхода на лёд в надлежащем виде в период всего ледостава;
в) организовать и провести профилактическую работу с населением по правилам безопасности поведения людей на льду;
г) разместить памятки с информацией о запрете выхода людей и выезда автотранспорта на лед в общественных местах, на информационных стендах, на сайте администрации в сети Интернет.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.Данное постановление опубликовать в газете Вестник МО «Буреть» и на
официальном сайте администрации МО «Буреть».

Глава муниципального образования «Буреть»
Ткач А.С.